
Lgota Wielka, dnia 15.04.2024 r.

Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia

Znak sprawy: RF.V.271.1.2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji pn.:  „Usługa ubezpieczenia Gminy Lgota Wielka wraz z jednostkami

organizacyjnymi na okres 3 (trzech) lat”

PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA 
DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ustawy  z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej treść
pytań i udzielonych odpowiedzi do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

1. TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI:

Pytanie Nr 1:
Czy wraz z budynkami/budowlami do ubezpieczenia mają być przyjmowane napowietrzne linie 
przesyłowe? Jeśli tak, prosimy o ograniczenie, że wyłącznie te znajdujące się w odległości do 1000m od 
miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  iż  do  ubezpieczenia  wraz  z  budynkami/budowlami  nie  będą  przyjmowane
napowietrzne linie przesyłowe.

Pytanie Nr 2:
Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest mienie powierzone/darowane mieszkańcom? Jeśli tak, jakie?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia jest zgłaszane mienie powierzone/darowane mieszkańcom, 
tj. ogniwa fotowoltaiczne, kolektory słoneczne i kotły na biomasę.

Pytanie Nr 3:
Czy od 1997r.  na terenie  Gminy wystąpiły  zdarzenia spowodowane powodzią,  deszczem nawalnym,
zalaniem, podtopieniami?

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  iż  od  1997  roku  na  terenie  Gminy  Lgota  Wielka  nie  wystąpiły  zdarzenia
spowodowane powodzią, deszczem nawalnym, zalaniem, podtopieniem.

Pytanie Nr 4:
Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte szkody spowodowane osuwiskami.



Pytanie Nr 5:
Czy na terenie Gminy miały miejsce zdarzenia spowodowane osuwiskami?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na terenie Gminy Lgota Wielka nie miały miejsca zdarzenia spowodowane
osuwiskami.

Pytanie Nr 6:
Czy wskazane do ubezpieczenia mienie posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż.?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wskazane do ubezpieczenia mienie posiada przeglądy wymagane prawem i
spełnia warunki przepisów p.poż.

Pytanie Nr 7:
Czy na terenie Gminy przeprowadzane są regularne przeglądy dróg, chodników i mostów?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż na terenie Gminy Lgota Wielka przeprowadzane są regularnie przeglądy 
dróg, chodników i mostów.

Pytanie Nr 8:
Czy do ubezpieczenia zgłaszane  są obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane stale  z gruntem? Prosimy
wskazać.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów tymczasowych i/lub niezwiązanych
stale z gruntem.

Pytanie Nr 9:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle nieużytkowane lub/i niezamieszkane? 
Prosimy wskazać.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje,  iż nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki/  budowle nieużytkowane
lub/i niezamieszkalne.

Pytanie Nr 10:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle zabytkowe lub/i pod nadzorem konserwatora
zabytków? Prosimy wskazać.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki/budowle zabytkowe lub/i
pod nadzorem konserwatora zabytków.

Pytanie Nr 11:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle palne lub/i o konstrukcji z płyty warstwowej?
Prosimy wskazać.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  iż  do  ubezpieczenia  nie  zostały  zgłoszone  budynki/budowle  palne  lub/i  o
konstrukcji z płyty warstwowej.

Pytanie Nr 12:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budowle hydrotechniczne? Prosimy wskazać.



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budowle hydrotechniczne. Zgłoszone 
do ubezpieczenia są hydrofornie.

Pytanie Nr 13:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi od zdarzeń losowych?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone drogi od zdarzeń losowych.

Pytanie Nr 14:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń losowych?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń
losowych.

Pytanie Nr 15:
Czy na terenie Gminy zlokalizowany jest PSZOK? Jeśli tak prośba o udzielenie dodatkowym, poniżej
zawartych pytań:

 od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu?
 czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach?
 jak są magazynowane: odpady niebezpieczne (farby, smary, baterie, świetlówki,  leki, 

tonery drukarskie etc.), odpady elektryczne i elektroniczne?
 czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego  (niepowiązanego 

kapitałowo z Zamawiającym)?
 czy umowa z wykonawcom zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego  do 

posiadania ubezpieczenia OC?
 czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 

nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych  od Ubezpieczającego?
 Czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związane z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na terenie Gminy Lgota Wielka nie jest zlokalizowany PSZOK.

Pytanie Nr 16:
Czy ubezpieczeniem mają być objęte  statki  powietrzne (w tym bezzałogowe)? Prosimy o wskazanie
wartości.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż ubezpieczeniem nie maja być objęte statki powietrzne (w tym bezzałogowe).

Pytanie Nr 17:
Prosimy  o  informację  czy  Zamawiający  lub  jakakolwiek  jego  jednostka  organizacyjna  posiada/
zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest
sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje,  iż  Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna  nie  posiada/
zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci.

Pytanie Nr 18:



Czy do ubezpieczenia zgłaszane są statki pływające? Prosimy o wskazanie wartości.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zgłasza statków pływających.

Pytanie Nr 19:
Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest mienie objęte gwarancją/rękojmią? Prosimy wskazać.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje,  iż  zgłasza  do ubezpieczenia mienie objęte gwarancją/rękojmią,  tj.:  budynek
OSP w Brudzicach, budynek mieszkalny w Brudzicach i mieszkalny w Krzywanicach, budynek świetlicy
wiejskiej w Długim 51, ogniwa fotowoltaiczne zamontowane na budynkach prywatnych  mieszkańców
oraz  budynkach  użyteczności  publicznej   oraz  stelażach  -  teren  Gminy  Lgota  Wielka  -  144  sztuk,
kolektory  słoneczne na budynkach mieszkalnych  oraz  budynkach użyteczności  publicznej  na  terenie
gminy Lgota Wielka oddane mieszkańcom w umowę użyczenia - 3 sztuki,  kotły na biomasę - teren
Gminy Lgota Wielka – 3 sztuki, instalacja fotowoltaiczna – świetlica wiejska Kolonia Lgota

Pytanie Nr 20:
Czy do ubezpieczenia  zgłaszane  jest  mienie  stanowiące  współwłasność z  innym podmiotem/  mienie
zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek? Prosimy wskazać.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  iż  zgłasza  do  ubezpieczenia  mienia  stanowiące  współwłasność  z  innym
podmiotem/ mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, tj. budynek OSP w Brudzicach oraz
budynek OSP w Krępie.

Pytanie Nr 21:
Czy do ubezpieczenia zgłaszane są księgozbiory, starodruki, inkunabuły?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia księgozbiorów, starodruków, inkunabuł, z 
zastrzeżeniem pkt 6 zawartego w tabeli „Sumy ubezpieczenia i limity odpowiedzialności w rocznym 
okresie ubezpieczenia” (str. 115 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – pakiet I).

Pytanie Nr 22:
Czy do ubezpieczenia  zgłaszane  są podmioty  wytwarzające  energię  w oparciu  o węgiel  kamienny i
brunatny?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia podmiotów wytwarzających energię w oparciu
o węgiel kamienny i brunatny.

Pytanie Nr 23:
Czy w ramach ubezpieczenia OC ochroną objęte będą szkody z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych?

Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  iż  w  ramach  ubezpieczenia  OC  ochroną  objęte  będą  szkody  z  tytułu
przeniesienia chorób zakaźnych w zakresie wskazanym w SWZ.
Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe  zapisy  SWZ „  odpowiedzialność  za  szkody  powstałe  w
związku  z  prowadzeniem  stołówek  lub  żywieniem  w  ramach  imprez  okolicznościowych  (zbiorowe
żywienie),  w  szczególności  polegające  na  zakażeniu  salmonellą,  czerwonką  lub  inną  chorobą
przenoszoną drogą pokarmową”

Pytanie Nr 24:



Czy  w  ramach  ubezpieczenia  OC  ochroną  objęte  będą  szkody  z  tytułu  dystrybucji  węgla  dla
mieszkańców?

Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  iż  w  ramach  ubezpieczenia  OC  ochroną  nie  będą  objęte  szkody  z  tytułu
dystrybucji węgla dla mieszkańców.

Pytanie Nr 25:
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być roszczenia z
tyt. OC, np. związane z decyzjami administracyjnymi?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego nie zaistniały żadne zdarzenia, których
skutkiem mogą być roszczenia z tytułu OC, np. związane z decyzjami administracyjnymi.

Pytanie Nr 26:
Prosimy o wskazanie PML.

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż  PML stanowi wartość – 11 000 000,00 zł.

Pytanie Nr 27:
Prosimy  o  informację  czy  mienie  (m.in.  maszyny,  urządzenia,  wyposażenie,  sprzęt  elektroniczny)
zgłoszone  do  ubezpieczenia  znajduje  się  w  obiektach  (budynki,  budowle)  wykonanych  z  płyty
warstwowej,  które  nie są  przedmiotem niniejszego postępowania,  a Zamawiający lub jego jednostka
podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  iż   mienie  (m.in.  maszyny,  urządzenia,  wyposażenie,  sprzęt  elektroniczny)
zgłoszone  do  ubezpieczenia  nie znajduje  się  w  obiektach  (budynki,  budowle)  wykonanych  z  płyty
warstwowej,  które  nie są  przedmiotem niniejszego postępowania,  a Zamawiający lub jego jednostka
podległa  nie posiada mienia w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich. 

Pytanie Nr 28:
Prosimy  o  informację  czy  Zamawiający  lub  jakakolwiek  jego  jednostka  organizacyjna  posiada
/zarządza/administruje pustostanami i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli
tak,  prosimy  o  wskazanie  ich  lokalizacji,  jednostkowych  sum  ubezpieczenia  oraz  o  informację  o
możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk
podstawowych  FLEXA  z  max.  limitem  100  000  zł  na  jedno  i  wszystko  zdarzenia  lub  innym
akceptowalnym przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje,  iż  Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna   nie  posiada
/zarządza/administruje pustostanami i  tego typy mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia

Pytanie Nr 29:
Prosimy  o  informację  czy  Zamawiający  lub  jakakolwiek  jego  jednostka  organizacyjna
posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typy
mienie  zostało  zgłoszone  do  ubezpieczenia?  Jeśli  tak,  prosimy  o  wskazanie  ich  lokalizacji,
jednostkowych  sum  ubezpieczenia  oraz  o  informację  o  możliwej  akceptacji  przez  Zamawiającego
ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem
50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego. 



Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  iż   Zamawiający  lub  jakakolwiek  jego  jednostka  organizacyjna  nie
posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i  tego typy mienie
nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie Nr 30:
Prosimy  o  informację  czy  Zamawiający  lub  jakakolwiek  jego  jednostka  organizacyjna  posiada
/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy mienie
zostało  zgłoszone  do  ubezpieczenia?  Jeśli  tak,  prosimy  o  całkowite  wyłączenie  z  ochrony
ubezpieczeniowej tego typu mienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje,  iż  Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna  nie posiada
/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i tego typy mienie  nie
zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie Nr 31:
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 22.04.2024 r.

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  modyfikację  treści  SWZ we wskazanym zakresie.  Zamawiający
dokonuje modyfikacji  SWZ i zmienia termin składania ofert  na 18.04.2024 r. do godziny 11:00, zaś
otwarcia ofert na 18.04.2024 r. o godzinie 12:00.

Pytanie Nr 32:
Prosimy o skrócenie okresu trwania Umowy generalnej z 3(trzech) na 2(dwa) lata. W przypadku 
odmowy Wykonawca nie przystąpi do Zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 33:
Prosimy o  usunięcie  zniesienia  wymogu  powiadamiania  Policji  w przypadku zdarzenia  dewastacji  i
innych będących przypuszczalnie przestępstwem.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 34:
Prosimy o dodanie zapisu w sekcji  OC, że „organizacją imprez masowych, w tym z wykorzystaniem
materiałów wybuchowych i fajerwerków zajmować się będą osoby z odpowiednimi kwalifikacjami w tym
zakresie”

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis SWZ poprzez dodanie zapisu w sekcji OC o treści:
„organizacją  imprez  masowych,  w  tym  z  wykorzystaniem  materiałów  wybuchowych  i  fajerwerków
zajmować się będą osoby z odpowiednimi kwalifikacjami w tym zakresie”

Pytanie Nr 35:
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego ubezpieczenia (dot. mienia) limitu kwotowego w
wysokości 1 000 000 zł. 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 36:
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego ubezpieczenia (dot. elektroniki) limitu kwotowego
w wysokości 100 000 zł. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 37:
Prosimy  o  dodanie  zapisu  w  klauzuli  reprezentantów  (mienie,  elektronika):  „z  wyłączeniem  ryzyk
kradzieżowych”.

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis SWZ poprzez dodanie zapisu w treści klauzuli reprezentantów (mienie
elektronika): „z wyłączeniem ryzyk kradzieżowych”

Pytanie Nr 38:
Prosimy o zmianę  klauzuli  72 godzin na  klauzulę  24 godzin,  ewentualnie  o zmianę  jej  na klauzulę
fakultatywną.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 39:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji umowy z 36 miesięcy na 24 miesiące od
dnia podpisania  umowy nie wcześniej  jednak niż  od 1 maja  2024 roku z  przewidywanymi dwoma
rocznymi okresami ubezpieczenia?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 40:

Czy Zamawiający posiada w swoich zasobach budynki nieużytkowane?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż  nie posiada w swoich zasobach budynków nieużytkowanych. 

Pytanie Nr 41:

Od kiedy budynki są nieużytkowane?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż  nie posiada w swoich zasobach budynków nieużytkowanych. 



Pytanie Nr 42:

Czy budynki nieużytkowane są dozorowane, ogrodzone. Jeśli tak to w jaki sposób?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż  nie posiada w swoich zasobach budynków nieużytkowanych. 

Pytanie Nr 43:

Jaka jest odległość budynków nieużytkowanych od OSP lub PSP?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż  nie posiada w swoich zasobach budynków nieużytkowanych. 

Pytanie Nr 44:

Czy w budynkach nieużytkowanych wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od zasilania?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż  nie posiada w swoich zasobach budynków nieużytkowanych. 

Pytanie Nr 45:

Co Zamawiający ma zamiar zrobić z budynkami nieużytkowanymi ?
 
Odpowiedź:
Zamawiający informuję, iż  nie posiada w swoich zasobach budynków nieużytkowanych. 

Pytanie Nr 46:

Czy w okresie ubezpieczenia zamawiający zamierza wyłączyć z eksploatacji  jakiekolwiek budynki i
budowle?  Jeśli  tak,  prosimy  o  podanie  które  i  jaka  jest  ich  wartość?  Czy  są  wpisane  do  rejestru
zabytków?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż  nie zamierza wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki i budowle oraz 
nie posiada budynków wpisanych  do rejestru zabytków.

Pytanie Nr 47:

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych lub w złym stanie technicznym wnosimy o zastosowanie
podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż  nie posiada budynków nieużytkowanych lub w złym stanie technicznym.

Pytanie Nr 48:

Czy wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia?
Jeśli nie, prosimy o podanie które wraz z określeniem przyczyny braku pozwolenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  informuję,  iż  wszystkie  budynki  posiadają  pozwolenie  na  użytkowanie  stosowne  do
aktualnego przeznaczenia.

Pytanie Nr 49:

Czy wszystkie budynki i budowle wybudowane są zgodnie z wymogami prawa? 



Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż  wszystkie budynki i budowle wybudowane są zgodnie z wymogami prawa.

Pytanie Nr 50:

Czy wszystkie budynki i budowle posiadają stosowne odbiory oraz pozwolenia zgodne z wymogami
prawa?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż  wszystkie budynki i budowle posiadają stosowne odbiory oraz pozwolenia
zgodnie z wymogami prawa.

Pytanie Nr 51:

Czy wszystkie budynki posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z wymogami prawa? Czy
zabezpieczenia posiadają aktualne przeglądy?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję,  iż  wszystkie budynki posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodnie z
wymogami prawa. Zabezpieczenia posiadają aktualne przeglądy.

Pytanie Nr 52:

Czy wszystkie instalacje konserwowane są na bieżąco? Czy posiadają aktualne przeglądy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający  informuję,  iż   wszystkie  instalacje  konserwowane  są  na  bieżąco  i  posiadają  aktualne
przeglądy.

Pytanie Nr 53:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle,
maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. W razie
występowały  takie  obiekty,  prosimy o  podanie  szczegółów prowadzonej  tam działalności  i  samych
obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość).

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle,
maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. 

Pytanie Nr 54:

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:

 mosty, tunele, wiadukty,
 kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne wraz z towarzyszącą infrastrukturą,
 namioty, hala balonowa ( np. korty tenisowe),
 środki transportu, 
 nasadzenia wieloletnie i zieleń miejska.
 pszczoły wraz z pasiekami,

Jeżeli tak,  prosimy o podanie wartości zgłoszonego  mienia.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż zgłasza do ubezpieczenia kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne wraz z
towarzyszącą infrastrukturą – wartość zgłoszonego mienia  zgodnie z  wykazem (załącznik nr 1) oraz
środki transportu tam zawarte.



Pytanie Nr 55:

Czy obiektach  należących  do Gminy w ciągu  ostatnich  20  lat  miały  miejsce  szkody spowodowane
powodzią  lub  lokalnymi  podtopieniami?  Jeśli  tak,  prosimy  o  informację  które  lokalizacje  zostały
dotknięte powodzią oraz prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań.

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  iż  w  obiektach  należących do Gminy w ciągu ostatnich  20 lat   nie  miały
miejsca szkody spowodowane powodzią lub lokalnymi podtopieniami.

Pytanie Nr 56:

Prosimy o informację, czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji
jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje, które będą objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie
z programem określonym w SWZ - z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości
inwestycji oraz terminu jej ukończenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji trwają
następujące inwestycje,  budowy, remonty,  modernizacje,  które będą objęte  ochroną ubezpieczeniową
zgodnie z programem określonym w SWZ:
- przebudowa drogi gminnej Wola Blakowa – Wola Wiewiecka 807 617,39 zł
- przebudowa drogi gminnej Brudzice – Janów 738 445,88 zł
- przebudowa drogi gminnej Krępa - Józefina 1 644 079,50 zł
- przebudowa drogi gminnej Brudzice – Kotlewy 3 588 002,25 zł
- rozbudowa drogi gminnej Wola Blakowa – Długie 1 693 531,32 zł
- rozbudowa drogi gminnej w m. Wiewiórów 2 887 244,12 zł

Pytanie Nr 57:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SWZ będą miały zastosowanie
do  umowy  zawartej  na  podstawie  niniejszego  zamówienia  (choćby  OWU  nie  przewidywały  limitu
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w
SWZ)

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że  limity odpowiedzialności wprowadzone w SWZ będą miały zastosowanie
do  umowy  zawartej  na  podstawie  niniejszego  zamówienia  (choćby  OWU  nie  przewidywały  limitu
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w
SWZ).

Pytanie Nr 58:

Prosimy o uzupełnienie Załącznika nr 1  do SWZ zakładka wykaz budynków, budowli o informacje
dotyczące  konstrukcji  budynków,  rok  budowy,  zabezpieczeniach  przeciwpożarowych,
przeciwkradzieżowych, informacji czy budynek jest użytkowany.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza – uzupełnia Załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie Nr 59:



Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały Ogólne
Warunki wykonawcy. 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że  w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały Ogólne
Warunki wykonawcy.

Pytanie Nr 60:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej medycznej,
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług,
jak zmiana opatrunku, szczepienie etc.) 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że  zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej,
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług,
jak zmiana opatrunku, szczepienie etc. ) 

Pytanie Nr 61:

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakres  ubezpieczenia  nie  obejmuje  i  nie  będzie  obejmować  szkód
związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  zakres  ubezpieczenia  nie  obejmuje  i  nie  będzie  obejmować  szkód
związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Pytanie Nr 62:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie
obejmować  szkód  powstałych  w  związku  z  posiadaniem,  użytkowaniem,  zarządzaniem  oraz
administrowaniem  wysypiskiem  lub  składowiskiem  odpadów  a  także  w  związku  z  prowadzeniem
działalności  związanej  z  sortowaniem,  spalaniem,  utylizowaniem,  odzyskiem  odpadów  lub
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie
obejmować  szkód  powstałych  w  związku  z  posiadaniem,  użytkowaniem,  zarządzaniem  oraz
administrowaniem  wysypiskiem  lub  składowiskiem  odpadów  a  także  w  związku  z  prowadzeniem
działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek
innym ich przetwarzaniem.

Pytanie Nr 63:

W  odniesieniu  do  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakres
ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez
motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz takich, gdzie chodzi o uzyskanie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza,  że  zakres ochrony ubezpieczeniowej  nie obejmuje i  nie będzie obejmować
szkód związanych z  organizacją  imprez  motorowych,  motorowodnych,  lotniczych  oraz  takich,  gdzie
chodzi o uzyskanie maksymalnej prędkości. 



Pytanie Nr 64:

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  OC  organizatora  imprez  niepodlegających  obowiązkowemu
ubezpieczeniu  pokazy  sztucznych  ogni  będą  objęte  ochroną  wyłącznie  w  sytuacji,  gdy  będą
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  w  OC  organizatora  imprez  niepodlegających  obowiązkowemu
ubezpieczeniu  pokazy  sztucznych  ogni  będą  objęte  ochroną  wyłącznie  w  sytuacji,  gdy  będą
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Pytanie Nr 65:

Prosimy o potwierdzenie,  że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami
ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza,  że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami
ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Pytanie Nr 66:

Prosimy o potwierdzenie,  że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie
której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza,  że wszelkie  zmiany umów w stosunku do warunków oferty,  na podstawie
której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Pytanie Nr 67:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia
w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia
w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Pytanie Nr 68:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii 
i Nowej Zelandii.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii
i Nowej Zelandii.

Pytanie Nr 69:

Prosimy o potwierdzenie, że OC organizatora imprez nie obejmuje szkód objętych ochroną w ramach
systemu ubezpieczeń obowiązkowych 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza,  że OC organizatora imprez nie obejmuje szkód objętych ochroną w ramach
systemu ubezpieczeń obowiązkowych.



Pytanie Nr 70:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęta OC obowiązkowa z tytułu zarządzania
zasobami nieruchomości komunalnych.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będzie objęta OC obowiązkowa z tytułu zarządzania
zasobami nieruchomości komunalnych.

Pytanie Nr 71:

Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej /  Ośrodki Pomocy Społecznej przestrzegane 
są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza,  iż Domach Pomocy Społecznej /  Ośrodki Pomocy Społecznej przestrzegane
są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS.

Pytanie Nr 72:

Prosimy o potwierdzenie,  że  Domy Pomocy Społecznej  /   Ośrodki  Pomocy Społecznej  posiadają  i
stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości
działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  Domy Pomocy  Społecznej  /   Ośrodki  Pomocy  Społecznej  posiadają  i
stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości
działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Pytanie Nr 73:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej w wysokości 200 000,00 PLN na jeden i na
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych z
wyłączeniem zatruć pokarmowych  definiowanych jako choroba wynikająca ze spożycia pokarmu lub
przyjęcia  płynów  zawierających  substancje  szkodliwe,  a  w  szczególności  toksyny  bakteryjne,
drobnoustroje lub oba naraz i przebiegająca z objawami ostrego nieżytu żołądkowo-jelitowego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 74:
Prosimy  o  wprowadzenie  podlimitu  sumy  gwarancyjnej  w  wysokości  200  000,00  PLN  dla  szkody
powstałych przy wykonywaniu czynności medycznych, w szczególności pielęgnacyjnych, opiekuńczych
na rzecz podopiecznych, uczniów, pracowników (w tym m.in. podawanie leków, szczepienia,  zmiana
opatrunków itp.)

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 75:

Czy  Ubezpieczający/Zamawiający  zgadza  się  na  wprowadzenie  zapisu:  Ochrona  ubezpieczeniowa
obejmuje  odpowiedzialność  cywilną  Ubezpieczonego  za  szkody  wynikające  z  przeniesienia  chorób



zakaźnych,  za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa
Ubezpieczonego ?

Odpowiedź: 
Ubezpieczający/Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wprowadzenie  zapisu:  Ochrona  ubezpieczeniowa
obejmuje  odpowiedzialność  cywilną  Ubezpieczonego  za  szkody  wynikające  z  przeniesienia  chorób
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Ubezpieczający/Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wprowadzenie  zapisu:  Ochrona  ubezpieczeniowa
obejmuje  odpowiedzialność  cywilną  Ubezpieczonego  za  szkody  wynikające  z  przeniesienia  chorób
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych wskutek winy umyślnej Ubezpieczonego.

Pytanie Nr 76:

Czy  Ubezpieczający/Zamawiający  zgadza  się  na  wprowadzenie  zapisu:  Z  zakresu  ubezpieczenia
wyłączone  są wszelkie  roszczenia  bezpośrednie  i  pośrednie  wynikające  z  decyzji  administracyjnych
związanych z epidemią i pandemią.

Brak zgody na powyższy zapis zablokuje możliwość złożenia oferty.

Odpowiedź: 
Ubezpieczający/Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wprowadzenie  zapisu:  Z  zakresu  ubezpieczenia
wyłączone  są  wszelkie  roszczenia  bezpośrednie  i  pośrednie  wynikające  z  decyzji  administracyjnych
związanych z epidemią i pandemią.

Pytanie Nr 77:

Dotyczy Rozdział  V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia D. Ubezpieczenie odpowiedzialności
cywilnej Zakres minimalny - obligatoryjny

Prosimy o uzupełnienie zapisu:
Jest:
odpowiedzialność  za  szkody  w  mieniu  ruchomym,  użytkowanym  na  podstawie  umowy  najmu,
użyczenia, dzierżawy, leasingu lub innej o podobnym charakterze,
Limit: 100 000,00 PLN na jedno zdarzenie i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
- wynikłych z normalnego zużycia rzeczy ruchomych,
- powstałych w rzeczach pozostawionych w pojazdach

Proponowana zmiana:
odpowiedzialność za szkody w mieniu ruchomym, użytkowanym na podstawie umowy najmu, 
użyczenia, dzierżawy, leasingu lub innej o podobnym charakterze,
Limit: 100 000,00 PLN na jedno zdarzenie i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
z wyłączeniem szkód:
- wynikłych z normalnego zużycia rzeczy ruchomych,
- powstałych w rzeczach pozostawionych w pojazdach

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 78:

Dotyczy Rozdział  V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia D. Ubezpieczenie odpowiedzialności
cywilnej Zakres minimalny - obligatoryjny



Prosimy o zmianę zapisu
Jest:
odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników lub innych osób, za które
Ubezpieczony  ponosi  odpowiedzialność,  w  tym  także  szkody  w  pojazdach  mechanicznych,  z
wyłączeniem kradzieży pojazdu,

Proponowana zmiana:
odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników lub innych osób, za które
Ubezpieczony  ponosi  odpowiedzialność,  w  tym  także  szkody  w  pojazdach  mechanicznych,  z
wyłączeniem kradzieży pojazdu, a także uszkodzeniem, zniszczeniem lub utratą rzeczy pozostawionych
w pojeździe oraz wartości pieniężnych. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 79:

Dotyczy Rozdział  V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia D. Ubezpieczenie odpowiedzialności
cywilnej Zakres minimalny - obligatoryjny

Prosimy o zmianę zapisu:
Jest:
odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach
imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie), w szczególności polegające na zarażeniu salmonellą,
czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową,

Proponowana zmiana:
odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach
imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie), w szczególności polegające zatruciach pokarmowych
definiowanych  jako  choroba  wynikająca  ze  spożycia  pokarmu  lub  przyjęcia  płynów  zawierających
substancje szkodliwe, a w szczególności toksyny bakteryjne, drobnoustroje lub oba naraz i przebiegająca
z objawami ostrego nieżytu żołądkowo-jelitowego.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 80:

Dotyczy  Rozdział  V Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia,  I.  Ubezpieczenie  maszyn  i  sprzętu
budowlanego 
Proszę o podanie wykazu maszyn będących przedmiotem ubezpieczenia obejmującego markę, model,
rok produkcji, nr seryjny.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza – uzupełnia wykaz maszyn. 

Lp. Przedmiot ubezpieczenia
System

ubezpieczenia
Wartość

ubezpieczenia

Suma
ubezpieczenia

w PLN

1
Pojazd wolnobieżny JCB 3CX, rok produkcji
2004, nr nadwozia SLP3CXTS4E0944080 sumy stałe księgowa brutto 121 000,00

Łącznie 121 000,00

Pytanie Nr 81:



Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich 
ryzyk.
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 
PLN  dla szkód w  ogniwach  fotowoltaicznych oraz kolektorach słonecznych

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 82:

Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich
ryzyk.

W  odniesieniu  do  ubezpieczenia  ogniw  fotowoltaicznych  oraz  kolektorów  słonecznych  proszę  o
wprowadzenie limitu odpowiedzialności  w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i 500 000,00 PLN na
wszystkie zdarzenia dla szkód wynikających z ryzyka przepięcia, gradu, huraganu.

Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  modyfikację  treści  SWZ  w  przedmiotowym  zakresie,  poprzez
modyfikacje treści SWZ: „ W odniesieniu do ubezpieczenia ogniw fotowoltaicznych oraz kolektorów
słonecznych proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności  w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i
500 000,00 PLN na wszystkie zdarzenia dla szkód wynikających z ryzyka przepięcia, gradu, huraganu.”

Pytanie Nr 83:

Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich
ryzyk.
Proszę o wprowadzenie wspólnego limitu w wysokości 20 000,00 PLN dla 

 uszkodzenie elewacji na skutek czynników atmosferycznych;
 szkody w mieniu spowodowane przez gryzonie, zwierzęta;
 włączenie odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe w mieniu

zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie Nr 84:
Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich
ryzyk.
Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 PLN dla  uderzenie pojazdu (w tym pojazdu
własnego lub użytkowanego przez Ubezpieczonego);

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 85:
Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich
ryzyk.
Proszę o zmniejszenie limitu z 1 000 000,00 PLN do 100 000,00 PLN dla:
- koszty poszukiwania miejsca wycieku i usunięcia awarii, koszty naprawy, koszty poszukiwania oraz
koszty robót pomocniczych pękniętych przewodów, urządzeń, zbiorników będących częścią instalacji
wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych urządzeń i instalacji technologicznych będących (lub
mogących być) przyczyną powstania szkody, koszty poszukiwania przyczyny szkody w tym na terenie
osób trzecich.



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 86:
Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich
ryzyk.
Proszę o usunięcie klauzuli 19. Klauzula poszukiwania miejsca uszkodzenia instalacji

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 87:
Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich
ryzyk.
Proszę o usunięcie zapisu dotyczącego Koszty naprawy zabezpieczeń (limit ponad sumę ubezpieczenia).
Tabela LIMITY ODPOWIEDZIALNOŚCI UBEZPIECZYCIELA str. 117 – 119 SWZ
Koszty naprawy zostały już uwzględnione w pozycji:
-  koszty  naprawy  zabezpieczeń  w  związku  z  realizacją  jakiegokolwiek  ryzyka  kradzieżowego  oraz
dewastacji str. 113 SWZ. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 88:
Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich
ryzyk.
Proszę o zmianę limitu z 200 000,00 PLN na 30 000,00 PLN dla:
Zalania  w  wyniku  złego  stanu  technicznego  dachu,  rynien,  okien  w  tym  nieszczelności  oraz
niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku
Tabela LIMITY ODPOWIEDZIALNOŚCI UBEZPIECZYCIELA str. 117 – 119 SWZ

Odpowiedź:
Zamawiający  nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie Nr 89:
Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich
ryzyk.
Proszę o usunięcie  klauzuli  27.  Klauzula szkód zalaniowych - limit  wprowadzony w tabeli  LIMITY
ODPOWIEDZIALNOŚCI UBEZPIECZYCIELA str. 117 – 119 SWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 90:
Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich 
ryzyk.
Proszę o wyjaśnienie jaką intencję miał Zamawiający wprowadzając klauzulę 31. Klauzula likwidacyjna?
   
Odpowiedź:
Zamawiający  wyjaśnia,  iż  intencją  wprowadzenia  klauzuli  31.  Klauzuli  likwidacyjnej  w  przypadku
szkody była zamiana wartości księgowej brutto na wartość odtworzeniową.

Pytanie Nr 91:



Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich
ryzyk.
Proszę o usunięcie klauzuli 31. Klauzula likwidacyjna bądź przeniesienie klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 92:
Dotyczy Rozdział V Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich
ryzyk.
Proszę o przeniesienie klauzuli 32. Klauzula nakazów administracyjnych do klauzul fakultatywnych.
   
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 93:

Dotyczy  Rozdział  V Szczegółowy opis  przedmiotu  zamówienia,  E.  Ubezpieczenie  NNW członków
Ochotniczej Straży Pożarnej 

Proszę o zmianę sumy ubezpieczenia w przypadku ubezpieczenia dobrowolnego z 100 000,00 PLN na
osobę na 20 000,00 PLN na osobę.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 94:

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie sposobu użytkowania autobusu:

- ERA2S40 autobus AUTOSAN A0909L

- ERA1UR6 autobus Mercus MB Sprinter

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, o sposobie użytkowania pojazdów jak poniżej:
- ERA2S40 autobus AUTOSAN A0909L – do przewozu dzieci do szkół w obrębie Gminy Lgota Wielka.
- ERA1UR6 autobus Mercus MB Sprinter – do przewozu osób niepełnosprawnych.

Część 1 zamówienia:
Pytanie Nr 1:
Prosimy o możliwość wprowadzenia kl. wypowiedzenia w treści jn.:
Z  zachowaniem  pozostałych  niezmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  ogólnych  warunków
ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku,
gdy 

1)  szkodowość  za  dany  okres  polisowy  rozumiana  jako  stosunek  wypłaconych  odszkodowań
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do
składki  zainkasowanej  za  ten  okres,  liczona  najwcześniej  45  dni  przed  końcem  danego  okresu
polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub 

2)  nastąpi  uzasadniony  pisemnie  przez  Ubezpieczyciela  brak  możliwości  zachowania  ustalonych  w
umowie ubezpieczenia  warunków ubezpieczenia  na kolejny  okres  polisowy ze względu na znaczące
zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości
uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub



3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad
limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony złożył
wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w
jakiejkolwiek jurysdykcji. Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres
ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia  ze skutkiem na
koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego. 

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 
zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 2:
Prosimy o wykaz budynków zgłoszonych do ubezpieczenia obejmujący informację o:

 konstrukcji ścian/ dachów
 roku budowy
 stanie technicznym 
 posiadanych zabezpieczeniach przeciwpożarowych i p-kradzieżowych

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza – uzupełnia wykaz budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Pytanie Nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ (lub zapytaniem) jest
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony
przeciwpożarowej, w szczególności:

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
 ustawą  w  sprawie  warunków  technicznych,  jakim  powinny  odpowiadać  budynki  i  ich

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
 rozporządzeniem  w  sprawie  ochrony  przeciwpożarowej  budynków,  innych  obiektów

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ (lub zapytaniem) jest
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony
przeciwpożarowej, w szczególności:

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 275)
 ustawą  w  sprawie  warunków  technicznych,  jakim  powinny  odpowiadać  budynki  i  ich

usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225)
 rozporządzeniem  w  sprawie  ochrony  przeciwpożarowej  budynków,  innych  obiektów

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2023 r. poz. 822)

Pytanie Nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone
do ubezpieczenia zgodnie z SWZ (lub zapytaniem) podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu
technicznego  i/lub  dozorowi  technicznemu,  wykonywanym  przez  uprawnione  podmioty  oraz,  że  w
protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W
szczególności przeglądy okresowe dotyczą:



 przydatności  do  użytkowania  obiektu  budowlanego,  estetyki  obiektu  budowlanego  oraz  jego
otoczenia;

 sprzętu przeciwpożarowego;
 instalacji elektrycznej i odgromowej;
 instalacji gazowej;
 przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
 instalacji gazów medycznych;
 instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
 instalacji ciśnieniowych;
 urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone
do ubezpieczenia zgodnie z SWZ (lub zapytaniem) podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu
technicznego  i/lub  dozorowi  technicznemu,  wykonywanym  przez  uprawnione  podmioty  oraz,  że  w
protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W
szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

 przydatności  do  użytkowania  obiektu  budowlanego,  estetyki  obiektu  budowlanego  oraz  jego
otoczenia;

 sprzętu przeciwpożarowego;
 instalacji elektrycznej i odgromowej;
 instalacji gazowej;
 przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
 instalacji gazów medycznych;
 instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
 instalacji ciśnieniowych;
 urządzeń dźwigowych.

Pytanie Nr 5: 
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wszystkie  budynki  zgłoszone  do  ubezpieczenia  są  w  dobrym  stanie
technicznym.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  wszystkie  budynki  zgłoszone  do  ubezpieczenia  są  w  dobrym  stanie
technicznym.

Pytanie Nr 6:
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki wyłączne z eksploatacji. Jeśli
tak prosimy o wskazanie, które to budynki, jaki jest powód wyłączenia z eksploatacji,  jakie są plany
wobec tych budynków? Jak są zabezpieczone ww. obiekty, czy posiadają stały dozór, alarm, czy odcięte
zostały media (prąd, gaz), czy podlegają okresowemu monitoringowi – jak często?
Czy w stosunku do któregoś z innych budynku zgłoszonych do ubezpieczenia planowane jest w ciągu
najbliższych 12 m-cy, wyłączenie z eksploatacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajdują się budynki
wyłączone z eksploatacji. 

Pytanie Nr 7:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia w trakcie okresu ubezpieczenia
budynków  nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w złym stanie technicznym,
przyjęcie takich budynków do ubezpieczenia  będzie wymagało zgody Wykonawcy po przedstawieniu
opisu stanu technicznego i sposobu zabezpieczenia ww mienia.



Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza,  że w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia w trakcie okresu ubezpieczenia
budynków  nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w złym stanie technicznym,
przyjęcie takich budynków do ubezpieczenia  będzie wymagało zgody Wykonawcy po przedstawieniu
opisu stanu technicznego i sposobu zabezpieczenia ww mienia.

Pytanie Nr 8:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  nie  są  zgłoszone  w  systemie  sum  stałych  i  nie  będą  zgłaszane  do
ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia takie przedmioty jak: mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże,
rowy, drogi za wyjątkiem dróg wewnętrznych przynależnych do danej nieruchomości

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  nie  są  zgłoszone  w  systemie  sum  stałych  i  nie  będą  zgłaszane  do
ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia takie przedmioty jak: mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże,
rowy, drogi za wyjątkiem dróg wewnętrznych przynależnych do danej nieruchomości.

Pytanie Nr 9:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  limity  odpowiedzialności  wprowadzone  zapisami  SIWZ  będą  miały
zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, choćby OWU nie przewidywały
limitu  odpowiedzialności  dla  danego  ryzyka  lub  przewidywały  go  w  wyższej  wysokości  niż  limit
określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  limity  odpowiedzialności  wprowadzone  zapisami  SWZ  będą  miały
zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, choćby OWU nie przewidywały
limitu  odpowiedzialności  dla  danego  ryzyka  lub  przewidywały  go  w  wyższej  wysokości  niż  limit
określony zapisami SWZ.

Pytanie Nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zmiany wprowadzone do SWZ odpowiedziami Zamawiającego
będą miały zastosowanie również do treści umowy.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie zmiany wprowadzone do SWZ odpowiedziami Zamawiającego
będą miały zastosowanie również do treści umowy.

Pytanie Nr 11:
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę,
dotyczące:

a) zakresu ubezpieczenia, 
b) sum gwarancyjnych w ubezpieczeniu OC 
c) sum  ubezpieczenia  przekraczających  limity  wskazane  w  treści  klauzuli  automatycznego

pokrycia
d) limitów, podlimitów, w tym w klauzulach dodatkowych
e) ubezpieczonych, 
f) działalności objętej ochroną, 
g) wydłużenia okresu ubezpieczenia, 

wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę,
dotyczące:

a) zakresu ubezpieczenia, 
b) sum gwarancyjnych w ubezpieczeniu OC 



c) sum  ubezpieczenia  przekraczających  limity  wskazane  w  treści  klauzuli  automatycznego
pokrycia

d) limitów, podlimitów, w tym w klauzulach dodatkowych
e) ubezpieczonych, 
f) działalności objętej ochroną, 
g) wydłużenia okresu ubezpieczenia, 

wymagają zawsze zgody obu stron.

Pytanie Nr 12:
Prosimy  o  wykreślenie  zapisu  „ubezpieczyciel  uzna  za  wystarczające  istniejące  zabezpieczenia
przeciwkradzieżowe,  przeciwprzepięciowe  i  przeciwpożarowe  lub  przesłanie  szczegółowego  wykazy
tych zabezpieczeń dla każdego ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk
Pytanie Nr 1:
Prosimy o wykreślenie z definicji budowli – linia kolejowa Mścice-Mielno Koszalińskie 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 2:
Prosimy o wykreślenie ostatniego punktu strona 109 SWZ  „ - nie dopuszcza się wyłączenia z ochrony
ubezpieczeniowej  szkód  w  sieciach  elektrycznych,  teleinformatycznych  i  informatycznych  (w
szczególności  powstałych  wskutek  uderzenia  pioruna  oraz  pośredniego  działania  elektryczności
atmosferycznej);

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 3:
Strona 112 SWZ prosimy o wykreślenie „szkody w mieniu, które wykorzystywane jest w trakcie akcji
ratowniczych”;

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe 
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 4:
Strona 112 SWZ punkt  szkody powstałe z innych przyczyn niż określone powyżej tak zwanych ryzyk
nienazwanych, objętych ochroną w zakresie ubezpieczenia all risk, prosimy o dodanie z zastrzeżeniem
włączeń  zawartych  w  ogólnych  warunkach  ubezpieczenia  oraz  z  uwzględnieniem  dodatkowych
postanowień obligatoryjnych i zaakceptowanych warunków fakultatywnych.

Odpowiedź: 
Zamawiający niewyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, że określone w tej części koszty dodatkowe pokrywane są w ramach sumy
ubezpieczenia 



Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że  określone w tej części koszty dodatkowe pokrywane są w ramach sumy
ubezpieczenia. 

Pytanie Nr 6:
Prosimy o dostarczenie załączników o których jest mowa na stronie 114 SWZ Sumy ubezpieczenia oraz
zabezpieczenia zgodnie z załącznikami nr 2, 3, 4, 5, 6, 9 do opisu przedmiotu zamówienia

Odpowiedź: 
Zamawiający  udziela  sprostowania  treści  SWZ,  poprzez  zmianę  zapisu  w  brzmieniu  „Sumy
ubezpieczenia  oraz  zabezpieczenia  zgodnie  z  załącznikami  nr  2,  3,  4,  5,  6,  9  do  opisu  przedmiotu
zamówienia”, na zapis w brzmieniu  „ Sumy ubezpieczenia oraz zabezpieczenia zgodnie z załącznikami
nr 1 do opisu przedmiotu zamówienia”

Pytanie Nr 7:
Prosimy  o  zdefiniowanie  jednego  zakresu  ubezpieczenia  mienia  od  wszystkich  ryzyk  –  odmiennie
zdefiniowany  zakres  został  wskazany  na  stronie  109  i  115.  Prosimy  o  jedną  definicję  zakresu,
proponujemy
Zakres ubezpieczenia oparty o formułę all risk obejmuje nagłe, nieprzewidziane, przyszłe i niezależne od
woli  ubezpieczonego  zniszczenie,  uszkodzenie  lub  utratę  mienia  objętego  ochroną,  jeżeli  szkody
powstaną z jakiejkolwiek przyczyny innej niż wyraźnie wyłączonej w OWU

Odpowiedź:
Zamawiający  udziela sprostowania treści SWZ, informując, iż prawidłowy zakres ubezpieczenia mienia
od  wszystkich  ryzyk  został  wskazany  na  str.  109  SWZ.  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  jedną
definicję zakresu, w brzmienie jak poniżej:
Zakres ubezpieczenia oparty o formułę all risk obejmuje nagłe, nieprzewidziane, przyszłe i niezależne od
woli  ubezpieczonego  zniszczenie,  uszkodzenie  lub  utratę  mienia  objętego  ochroną,  jeżeli  szkody
powstaną z jakiejkolwiek przyczyny innej niż wyraźnie wyłączonej w OWU

Pytanie Nr 8:
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są napowietrzne linie przesyłowe i
dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje naziemnych przewodów służących do przesyłu lub dystrybucji
energii  elektrycznej,  sygnałów telefonicznych lub   sygnałów telefonicznych  lub telegraficznych  oraz
wszelkich sygnałów komunikacyjnych,  zarówno dźwiękowych, jak i  wizualnych, w tym przewodów,
kabli,  słupów, rusztowań,  pylonów i masztów, znajdujące  się  w odległości  większej  niż  1000 m od
ubezpieczonej lokalizacji.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są napowietrzne linie przesyłowe i
dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje naziemnych przewodów służących do przesyłu lub dystrybucji
energii  elektrycznej,  sygnałów telefonicznych lub   sygnałów telefonicznych  lub telegraficznych  oraz
wszelkich sygnałów komunikacyjnych,  zarówno dźwiękowych, jak i  wizualnych, w tym przewodów,
kabli,  słupów, rusztowań,  pylonów i masztów, znajdujące  się  w odległości  większej  niż  1000 m od
ubezpieczonej lokalizacji.

Pytanie Nr 9:
Prosimy  o  informację  gdzie  zainstalowane  są  panele  fotowoltaiczne.  Jeśli  na  dachach  prosimy  o
informacje jaka jest konstrukcja dachu.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  iż  panele  fotowoltaiczne  w  ilości  144  szt.  znajdują  się  na  budynkach  lub
gruncie prywatnym mieszkańców Gminy Lgota Wielka, natomiast instalacja fotowoltaiczna 1 szt. na
świetlicy wiejskiej w Kolonii Lgocie więźba drewniana, blacha.



Pytanie Nr 10:
Strona 120 SWZ, prosimy o wykreślenie zapisu „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje rownież szkody
powstałe podczas przewożenia, przenoszenia oraz użytkowania mienia należącego do ubezpieczonych
poza lokalizacjami określonymi w SWZ z włączenie szkód powstałych podczas załadunku i rozładunku.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe 
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 11:
Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli nienazwanych miejsc do poziomu max 250 000 PLN na jedno i
wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  modyfikację  treści  SWZ  poprzez  obniżenie  limitu  dla  klauzuli
nienazwanych miejsc do poziomu 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie Nr 12:
1. Prosimy o dodanie w klauzuli terroryzmu 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych,
b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych,
d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 

chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,
e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 

puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 

znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
g. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania 

rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie 
takich środków zostało pisemnie uzgodnione z UNIQA zanim środki te zostały 
podjęte.

Franszyza redukcyjna 5 000 PLN

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 13:
Prosimy o dodanie w klauzuli strajków i zamieszek

Przez strajki, zamieszki i rozruchy rozumie się:
1) działanie grupy pracowników zmierzające do wymuszenia żądań ekonomicznych lub 

politycznych, w tym umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika 
mające na celu wspomożenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,

2) działanie osoby lub grupy osób powodujące zakłócenia porządku publicznego,
3) działanie legalnie ustanowionych władz polegające na zapobieganiu lub próbie zapobieżenia

działaniom, o których mowa w ppkt 1) i 2), albo ograniczenia ich następstw.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody:



1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń 
działalności;

2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji 
przez legalną władzę;

3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub 
jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w niniejszej 
Klauzuli.

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub 
pośrednim następstwem:
1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 

wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 
przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady,

2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu 
wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 
osiągnięcia określonych skutków politycznych, religijnych lub ideologicznych,

3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub 
zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2,

Franszyza redukcyjna 5 000 PLN

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 14:
Prosimy o dodanie w klauzuli katastrofy budowlanej 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

a) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 
budowlane wymagające pozwolenia na budowę,

b) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 
wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym.

c) która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 
eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki 
niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu.

Franszyza redukcyjna 5 000 PLN

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 15:
Klauzula kosztów dodatkowych – prosimy o potwierdzenie żę limit ustanowiony w tej klauzuli jest w
ramach sumy ubezpieczenia 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 16:
Prosimy o wykreślenie klauzula błędu w obsłudze, zakres w niej ujęty jest już w klauzuli ubezpieczenia
maszyn od szkód mechanicznych

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 



Pytanie Nr 17:
Prosimy o wykreślenie klauzula likwidacyjnej, lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 18:
Prosimy  o  wprowadzenie  Franszyzy  redukcyjnej:  500,00  PLN  w  każdej  szkodzie  chyba,  że  w
klauzulach dodatkowych została określona franszyza w innej wysokości 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:
Pytanie Nr 1:
Zakres ubezpieczenia prosimy o zmianę:
Zakres  ubezpieczenia   na  bazie  ubezpieczenia  od  wszystkich  ryzyk  obejmuje  wszelkie szkody  w
ubezpieczonym mieniu powstałe w miejscu ubezpieczenia, wynikające z nagłych,  nieprzewidzianych,
przyszłych i  niezależnych od woli  Ubezpieczonego zdarzeń,  w tym co najmniej  szkody powstałe  w
wyniku(…)  z  zastrzeżeniem  włączeń  zawartych  w  ogólnych  warunkach  ubezpieczenia  oraz  z
uwzględnieniem  dodatkowych  postanowień  obligatoryjnych  i  zaakceptowanych  warunków
fakultatywnych.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 2:
Prosimy o wykreślenie klauzula likwidacyjnej, lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych – strona 141
SWZ

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 3:
Prosimy o wprowadzenie Franszyza redukcyjna: 

 dla szkód w przenośnym sprzęcie elektronicznym spowodowanych upadkiem, upuszczeniem lub
kradzieżą z włamaniem bądź rabunkiem – 10% wartości szkody nie mniej niż 300 PLN w każdej
szkodzie,

 dla pozostałych szkód – 300 PLN w każdej szkodzie, 
chyba, że w klauzulach dodatkowych została określona franszyza w innej wysokości

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Ubezpieczenie  następstw  nieszczęśliwych  wypadków  Sołtysów  i  Inkasentów,  Ubezpieczenie
następstw nieszczęśliwych wypadków osób odpracowujących zaległości w opłatach na rzecz Gminy
Lgota  Wielka,  Ubezpieczenie  następstw  nieszczęśliwych  wypadków  podopiecznych
Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Krępie,  Ubezpieczenie  następstw  nieszczęśliwych
wypadków młodzieży amatorsko uprawiającej sport

Pytanie Nr 1:
Prosimy o obniżenie dziennego świadczenia szpitalnego do kwoty max 25 PLN za 1 dzień 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWZ.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej
Pytanie Nr 1:
Prosimy o potwierdzenie,  że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na
podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów,
podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają
zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na
podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów,
podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają
zawsze zgody obu stron.

Pytanie Nr 2:
Poprosimy  o  potwierdzenie,  że  jeżeli  dla  danego  rozszerzenia  odpowiedzialności  lub  klauzuli
znajdujących się w OPZ lub zapytaniu określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to
nie mają zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy,
które  są  wprost  określone  dla  tego  ryzyka  (pozostałe  mają  zastosowanie,  o  ile  wprost  nie  zostały
włączone do zakresu ochrony w OPZ lub zapytaniu), 

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących
się w OPZ lub zapytaniu określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to nie mają
zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy, które są
wprost określone dla tego ryzyka (pozostałe mają zastosowanie, o ile wprost nie zostały włączone do
zakresu ochrony w OPZ lub zapytaniu).

Pytanie Nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez
Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: 
Zamawiający   potwierdza,  że zakresem ochrony nie  będą objęte  szkody powstałe  wskutek przyjęcia
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Pytanie Nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez
Ubezpieczonego  umownego  zwiększenia  odpowiedzialności  poza  zakres  wynikający  z  powszechnie
obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: 
Zamawiający   potwierdza,  że zakresem ochrony nie  będą objęte  szkody powstałe  wskutek przyjęcia
przez  Ubezpieczonego  umownego  zwiększenia  odpowiedzialności  poza  zakres  wynikający  z
powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Pytanie Nr 5:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wszystkie  koszty  określone  w  SWZ  pokrywane  są  w  ramach  sumy
gwarancyjnej.

Odpowiedź: 



Zamawiający   potwierdza,  że  wszystkie  koszty  określone  w  SWZ  pokrywane  są  w  ramach  sumy
gwarancyjnej.

Pytanie Nr 6:
Prosimy o potwierdzenie,  że ochrona zakresie  kosztów określonych w SWZ, dotyczy tylko kosztów
poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.  

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  ochrona zakresie  kosztów określonych w SWZ,  dotyczy tylko kosztów
poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.  

Pytanie Nr 7:
Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna w ryzyku OC oraz wszystkie podlimity są wspólne dla
wszystkich jednostek objętych ubezpieczeniem.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że suma gwarancyjna w ryzyku OC oraz wszystkie podlimity są wspólne dla
wszystkich jednostek objętych ubezpieczeniem.

Pytanie Nr 8:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  odpowiedzialność  za  szkodę  polegającą  na  utracie  rzeczy  jest  objęta
ubezpieczeniem, o ile szkoda taka powstała w następstwie kradzieży z włamaniem albo rabunku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający   potwierdza,  że  odpowiedzialność  za  szkodę  polegającą  na  utracie  rzeczy  jest  objęta
ubezpieczeniem, o ile szkoda taka powstała w następstwie kradzieży z włamaniem albo rabunku. 

Pytanie Nr 9:
Prosimy  o  wykreślenie  odpowiedzialność  za  szkody  wyrządzone  przez  osoby  nie  będące
pracownikami Ubezpieczonego ani osobami świadczącymi pracę na podstawie umów innych niż
umowa o pracę,  za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ramach stosunku prawnego
łączącego strony,

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe 
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, że w OC z tytułu szkód w środowisku, odpowiedzialność jest wyłącznie za
szkody  ze  zdarzeń  nagłych,  nieprzewidzianych  i  niezamierzonych  przez  Ubezpieczającego  oraz  że
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu
Europejskiego i  Rady w sprawie odpowiedzialności  za  środowisko w odniesieniu  do zapobiegania  i
zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że  w OC z tytułu szkód w środowisku, odpowiedzialność jest wyłącznie za
szkody  ze  zdarzeń  nagłych,  nieprzewidzianych  i  niezamierzonych  przez  Ubezpieczającego  oraz  że
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu
Europejskiego i  Rady w sprawie odpowiedzialności  za  środowisko w odniesieniu  do zapobiegania  i
zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Pytanie Nr 11:



Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  OC  organizatora  imprez  niepodlegających  obowiązkowemu
ubezpieczeniu  pokazy sztucznych ogni,  fajerwerków itp.  oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów
wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane
przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  w  OC  organizatora  imprez  niepodlegających  obowiązkowemu
ubezpieczeniu  pokazy sztucznych ogni,  fajerwerków itp.  oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów
wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane
przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Pytanie Nr 12:
Prosimy o  potwierdzenie,  że z  zakresu  ubezpieczenia  OC  wyłączone  są  szkody  związane  z
posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem  wysypiskiem  śmieci  i  składowiskiem  odpadów  oraz
związane  z  unieszkodliwianiem,  utylizacją  lub  jakimkolwiek  innym  przetwarzaniem  odpadów.  Jeśli
Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

- czy Powiat jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska śmieci
- gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni
- jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane 
obecnie
- czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie 
- od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie 
planowane jest jego zamknięcie (kiedy) 
- jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, 
inne)
- czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z 
działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy 
o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC 
- czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 
sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC
- czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 
wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  z  zakresu  ubezpieczenia  OC  wyłączone  są  szkody  związane  z
posiadaniem/zarządzaniem/  administrowaniem  wysypiskiem  śmieci  i  składowiskiem  odpadów  oraz
związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. 

Pytanie Nr 13:
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej,
farmaceutycznej,  a  także  udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych  (nie  dotyczy  drobnych  świadczeń
medycznych  w DPS,  szkołach  takich  jak  zmiana  opatrunku,  iniekcje,  szczepienia,  pobieranie  krwi  i
krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej,
farmaceutycznej,  a  także  udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych  (nie  dotyczy  drobnych  świadczeń
medycznych  w DPS,  szkołach  takich  jak  zmiana  opatrunku,  iniekcje,  szczepienia,  pobieranie  krwi  i
krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Pytanie Nr 14:



Prosimy  o  potwierdzenie,  że  ochrona  ubezpieczeniowa  w  ramach  OC  za  szkody  z  tytułu
organizacji/współorganizacji,  przeprowadzania  imprez  oraz  prowadzenia  działalności  sportowej  i
rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  ochrona  ubezpieczeniowa  w  ramach  OC  za  szkody  z  tytułu
organizacji/współorganizacji,  przeprowadzania  imprez  oraz  prowadzenia  działalności  sportowej  i
rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych.

Pytanie Nr 15:
Prosimy o  potwierdzenie,  że  ochrona  ubezpieczeniowa  w  ramach  OC  za  szkody  z  tytułu
organizacji/współorganizacji,  przeprowadzania  imprez  oraz  prowadzenia  działalności  sportowej  i
rekreacyjnej  -  w  tym  poza  miejscem  ubezpieczenia  (zawody,  wycieczki,  obozy  itp.),  nie  dotyczy
sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza
się  takie   dyscypliny  jak  np.  żeglowanie  ze  spadochronem,  jazda  na  nartach  i  snowboardzie  poza
wyznaczonymi trasami,  nurkowanie z  akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i  skalna,  speleologia,
skoki  bungee,  sporty  uprawiane  na  rzekach  górskich  (rafting,  canyoning,  hydrospeed,  kajakarstwo
górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  ochrona  ubezpieczeniowa  w  ramach  OC  za  szkody  z  tytułu
organizacji/współorganizacji,  przeprowadzania  imprez  oraz  prowadzenia  działalności  sportowej  i
rekreacyjnej  -  w  tym  poza  miejscem  ubezpieczenia  (zawody,  wycieczki,  obozy  itp.),  nie  dotyczy
sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza
się  takie   dyscypliny  jak  np.  żeglowanie  ze  spadochronem,  jazda  na  nartach  i  snowboardzie  poza
wyznaczonymi trasami,  nurkowanie z  akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i  skalna,  speleologia,
skoki  bungee,  sporty  uprawiane  na  rzekach  górskich  (rafting,  canyoning,  hydrospeed,  kajakarstwo
górskie), le parkur, kitesurfing.

Pytanie Nr 16:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Pytanie Nr 17:
Poprosić  o  potwierdzenie,  że  pracownicy  i  reprezentanci  Zamawiającego  i  podległych  jednostek
niezależnie  od  formy  zatrudnienia,  praktykanci,  stażyści,  wolontariusze,  pielęgniarki/opiekunki
środowiskowe, strażacy, osoby skierowane do prac na terenie  gminy/powiatu/miasta  będą traktowani
jako  osoby  trzecie,  jeśli  ponieśli  szkodę  bez  związku  z  wykonywaniem  czynności
służbowych/świadczeniem pracy na rzecz i w imieniu Ubezpieczonego.

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  że  pracownicy  i  reprezentanci  Zamawiającego  i  podległych  jednostek
niezależnie  od  formy  zatrudnienia,  praktykanci,  stażyści,  wolontariusze,  pielęgniarki/opiekunki
środowiskowe, strażacy, osoby skierowane do prac na terenie  gminy/powiatu/miasta  będą traktowani
jako  osoby  trzecie,  jeśli  ponieśli  szkodę  bez  związku  z  wykonywaniem  czynności
służbowych/świadczeniem pracy na rzecz i w imieniu Ubezpieczonego.

Pytanie Nr 18:  
W  zakresie ubezpieczenia  OC za  szkody  wyrządzone  w  związku  zarządzaniem drogami  prosimy  o
wprowadzenie następującego zapisu:
Ubezpieczony jest obowiązany do:



 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72
godzin,

 prowadzenia  dokumentacji  zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie  dla  korzystających z
pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,

 usuwania  zgłoszonych  zagrożeń  dla  korzystających  z  pasa  drogowego,  za  który  ubezpieczony
ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,

 stosowania  się  do  aktualnie  obowiązujących  przepisów  prawa  w  zakresie  
określenia  zasad  odśnieżania  i  usuwania  gołoledzi  na  drogach  publicznych  
oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe 
zapisy SWZ.

Pytanie Nr 19:
Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w
czasie  trwania  umowy  ubezpieczenia  są  przewidziane  jakiekolwiek  modernizacje  dróg?  Prosimy  o
podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż stan dróg jest dobry, remonty przeprowadzane sukcesywnie na przestrzeni lat 2019-
2024. W czasie trwania umowy ubezpieczenia przewidujemy remonty dróg:
- przebudowa drogi gminnej w m. Długie 403 000,00 zł
- przebudowa drogi gminnej w m. Wiewiórów 231 783,92 zł
- rozbudowa drogi gminnej w m. Woźniki 1 377 235,81 zł
- przebudowa drogi na dz. 228 w m. Wola Blakowa – 56 298,52 zł
Na chwile obecną przeprowadzamy modernizacja dróg: 
- przebudowa drogi gminnej Wola Blakowa – Wola Wiewiecka 807 617,39 zł
- przebudowa drogi gminnej Brudzice – Janów 738 445,88 zł
- przebudowa drogi gminnej Krępa - Józefina 1 644 079,50 zł
- przebudowa drogi gminnej Brudzice – Kotlewy 3 588 002,25 zł
- rozbudowa drogi gminnej Wola Blakowa – Długie 1 693 531,32 zł
- rozbudowa drogi gminnej w m. Wiewiórów 2 887 244,12 zł

Pytanie Nr 20:
Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości: 

5%  min.  1.000  zł  dla:  czyste  straty  finansowe  związane  i  niezwiązane  z  wykonywaniem  władzy
publicznej oraz szkody w środowisku w wyniku nagłej emisji 500,00 zł dla pozostałych szkód

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Ubezpieczenie maszyn i sprzętu budowlanego
Pytanie Nr 1:
Prosimy o wykaz maszyn z podaniem wartości jednostkowej oraz roku produkcji

Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje – udostępnia wykaz maszyn z podaniem wartości jednostkowej oraz roku 
produkcji.

Lp. Przedmiot ubezpieczenia
Suma ubezpieczenia

w PLN

1
Pojazd wolnobieżny JCB 3CX, rok produkcji
2004, nr nadwozia SLP3CXTS4E0944080 121 000,00



Pytanie Nr 2:
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjne w wysokości 5% min 1 000 PLN, lub inne akceptowalnej
przez Zamawiającego  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Klauzule dodatkowe:
Pytanie Nr 1:
W treści wszystkich klauzul, prosimy o dodanie preambuły
„Z  zachowaniem  pozostałych  niezmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  OWU  i  umowy
ubezpieczenia ustala się, że:”
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie Nr 2:
Prosimy o udostępnienie edytowalnej wersji formularza ofertowego.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje – udostępnia edytowalną wersję formularza ofertowego.

Pytanie Nr 3:
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 18.04.2024

Odpowiedź: 
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 18.04.2024 r. do godziny 11:00, zaś otwarcia ofert na 
18.04.2024 r. o godzinie 12:00. 

Niniejsze pytania, odpowiedzi, wyjaśnienia zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego
postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/  9  11994  

          
             Z up. Wójta
            Dorota Zięba

                                                                    Kierownik
                                                                    Referatu Oświaty, Kultury, Sportu

                                                       i Pozyskiwania środków Unijnych

https://platformazakupowa.pl/transakcja/718144

